
2025‐1 

 

 

■ 会 長 報 告        大塚 博巳君 

本日は恒例の

「クリスマス家

族例会」でござ

います。 
メンバーはじめ

大勢のご家族様

参加して頂きま

してありがとうございます。心より歓迎いたし

ます。 

また平素、ご家族の皆様にはメンバーのロータ

リー活動にご理解とご協力を賜りますこと重ね

て御礼を申し上げます。 

本日のクリスマス例会は、クラブ管理運営委員

会が、江﨑晴城親睦担当リーダーを中心に、趣向

を凝らして、企画をしていただきました。 

ご参加の皆さん、ご期待頂き、楽しく過ごしてい

ただきたいと存じます。 

さて、私、伝統ある藤枝ロータリークラブの会

長を仰せ付かり、7月緊張の中スタート致しまし

たが、森下幹事を始め、役員の皆さん、会員の皆

さんに支えて頂き、12 月を迎えることができま

した。その半期の活動に感謝を申し上げる次第

でございます。 

去る、12 月 4 日のクラブ年次総会で次年度の役

員（正副会長・幹事）が承認されました。 

後程紹介いたしますが、年を開けますと次年度

に向けた動きも出てきます。気持ちの上で少し

“肩の荷？“が軽くなります。 

とは申しましても、本年度事業として「第 2620

地区会員大会（2 月 8・9 日）、第 5 分区ＩＭ（3

月 2日）」、また、クラブの「未来の夢計画策定、

会員増強、会員旅行等」事業はありますので引き

続きましての皆様方のご支援ご協力をお願いす

る次第でございます。 

フィリピン中部地域大災害復興義援金につい

てお願いをいたします。 

11 月 8 日史上最大といわれる台風の影響で大災

害を被ったフィリピンに対し、日本の 34 地区ガ

バナー会議で「支援することが決議された」との

事です。 

内容は「ロータリアン 1名 1000 円程度の義援金

（強制ではない）を募る」ということであります。

そしてガバナー会議長（東京白金ＲＣ：舟木いさ

子氏）が 12月 20 日（予定）に現地へ赴き、直接

現地ロータリークラブへ手渡し「本当に困って

いる人に活用してもらう」の趣旨であります。 

当クラブでも理事会にて「有志で協力する」こと

を決議し、皆様にご案内を致しました通り、本日

募金として集めさせていただきますのでご協力

をお願いいたします。 

今日は、ご参加のみなさんの 1 年を労うとと

もに、来年に向けてさらに良い年になります様、

楽しくやりましょう！  

以上会長報告といたします。 

■ 理 事 会 報 告        森下 敏顯君 

・１．２．３月のプログラムが承認されました。 

・１２月１８日クリスマス夜間例会の次第が確

認されました。 

・藤枝明誠中学・高等学校バスケットボール部賛  

  助金１万円が承認されました。 

 

・後期会費の請求書が承認されました。後期会費 

１１万円、財団寄付金１万円前後。 

財団寄付金分については、１月ロータリーレ

ートを参考にし、決定。 

・フィリピン災害義援金について、クリスマス夜 

間例会で１人千円の義援金を募ることが 

承認されました。 



2025‐2 

 

・地区大会について報告がありました。 

 ２０１４年２月８日（土）・９日（日）／ホテ

ルセンチュリー静岡 

・地区会にてインターアクトクラブ活動壁新聞

を展示するにあたり、作成依頼がと届いて 

いるとの報告がありました。 

・人口比率による評議員削減にあたり、藤枝社会 

 福祉協議会評議員終了の報告がありました。 

■ 出 席 報 告            河井 宏文君      

本日のホームクラブ 

出席者 
前回の補正出席者 

37／42 88.09％ 30／41 73.17％ 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 

○大杉君 ○櫻井君 ○仲田晃君 ○村松君 

○山田君 ○久島君 

■ ビ ジ タ ー                          

多々良 匡君（焼津）  若杉 雅浩君（焼津南） 

山田 壽久君（藤枝南） 朝比奈 潔君（藤枝南） 

小林 正敏君（藤枝南） 藁品 元行君（藤枝南） 

渡辺 哲朗君（藤枝南） 小池 吉久君（藤枝南） 

富澤 静雄君（藤枝南） 望月 誠君（藤枝南） 

村松 章隆君（藤枝南） 

■ スマイル B O X         河井 宏文君 

 ２人の孫がお世話になります。ありがとう

ございます。       松葉 隆夫君 

 ２人の孫がお世話になります。 

                          鈴木 舜光君 

 孫が１人お世話になります 小西 啓一君 

 孫がお世話になります。  仲田 廣志君 

 孫と一緒に楽しませていただきます。 

竹田 勲君 

 本日は２人孫がお世話になります・・・ム

リヤリ！！もう、孫はつれてきません！！ 

 池谷 佳典君 

 毎年、孫の楽しみありがとう。 

                          松葉 義之君 

スマイル累計額  １１２，０００円 

 

 

 

■ 次 年 度 役 員 紹 介                

 

 

 

 

 

 

 

 

次年度会長     池ノ谷 敏正君 

次年度幹事    鈴木 舜光君 

次年度副会長  森下 敏顯君 

次年度副幹事  大長 昭子君 

■ 皆 出 席 表 彰   （2012～2013 年度）                      

 

 

 

 

 

 

 

 

青島 彰君   青島 克郎君 池谷 佳典君  

大塚 博巳君 石垣 善康君 河井 宏文君  

杉山 静一君  大長 昭子君 仲田 廣志君  

松葉 隆夫君 松葉 義之君 久島 正史君  

櫻井 龍太君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2025‐3 

 

●●クリスマス家族例会●●

 

 

 お写真をご希望の方は 

事務局までご連絡ください。 



2025‐4 

 



2025‐5 

 

  

（担当／池谷君・菅原君） 


